-17°04'17,318" e Altitude: 818,51 m); 84°58' e 
11,93 m até o vértice DRK-P-38337, ponto inicial da descrição deste perímetro. 
Imóvel inscrito no INCRA sob nº 999.938.501.875-4 e matriculado sob nº 35.284 no 
Cartório de Registro de Imóveis de Araçuaí/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais), em 03 de maio de 
2024..

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua 
avaliação atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça 
de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, 
os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 132.555,00 (cento e trinta e dois mil, 
quinhentos e cinquenta e cinco reais), em 31 de janeiro de 2026.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Cabeceira do Córrego São Joãozinho, Comunidade de 
São João, Padre Paraíso/MG.

DEPOSITÁRIO: EDUARDO RAMALHO ESTEVES.

ÔNUS: Reserva Legal. Outros eventuais constantes na matricula imobiliária.